Dum legati Romam properant, Herodes morbo correptus testamentum condidit, successionem regni relinquens natorum minimo (Herodi Antipæ) exasperatus in Archelaum & Philippum calumniis Antipatri. [*Id. lib. 17. cap. 8.*]

Judas Sarpheï filius & Matthias Margolothi, doctissimi Judæorum & interpretes patriæ legis præstantissimi, postquam cognoverunt morbum Regis esse incurabilem, juvenibus, quos disciplinis instituebant persuaserunt, ut Aquilam auream ab Herode supra majorem Templi portam positam dejicerent. Qui claro meridie ascendentes, detractam aquilam conciderunt securibus, inspectante congregata in Templum multitudine. Quod ut renunciatum cognovit dux regius, cum valida suorum manu adveniens, circiter 40 juvenes, resistere aulos, cum duobus Magistris comprehendit, & ad Regem perduxit. Eos, in facti defensione constanter persistentes, Herodes victos Jerichuntem misit: moxque accitis Judæorum primotibus, in concionem eorum lectica ob imbecillitatem delatus, de injuria non tam sibi quam Deo (ut dicebat) illata conquestus est. Quibus ex sententia sua id factum fuisse denegantibus, in ceteros mitior, Matthias Pontifici summum ademit sacerdotium, quasi non alieno ab hoc consilio; eique successorem dedit Joazarum, uxoris suæ (Mariammes, Simonis Pontificis filie) fratrem; Matthiam vero alterum, seditionis consortem, ejusque socios vivos exulsi: & Luna nocte ea defect. [*Id. ibid.*] Quam eclipsim die Martii 13 horis 3. post mediam noctem fuisse factam, astronomicus calculus indicat.

Herodi deinde morbus factus est gravior, Lento enim calore torrebatur; qui non tam externo tactu deprehendebatur, quam intus popularetur viscera. Accessit & bulimia, cui placandæ necesse esset continuo cibos suggerere: simulque vexabatur intestinorum exulceratione & colicis passionibus. Pedes tangebant phlegmate humido, similiterque inguina. Ipsa quoque verenda putrefacta scatebant vermiculis; accedente sæda nec minus molesta tentigine, non sine fetore gravissimo. Super hæc omnia nervorum contractione laborabat, & difficultate anhelitus. [*Ibid.*]

Quantavis autem gravior ille affligeretur, quam ut videretur posse morbo perferendo sufficere, tamen evasurum se sperabat; accersendis medicis intentus, & medicamentis conquirendis undique. Profectus etiam ultra Jordanem fluvium calidis aquis se fovibat apud Callistoën; quæ, in lacum Asphaltitem effluentes, præter vim medicam potu quoque jucundæ sunt. Ibi de medicorum consilio immixtus fovendus in refertum oleo solium, visus est illis jam agere animam. Quare exorta comploatione familiarium excitatus & ad se reversus, nullamque amplius salutis spem habens. singulis militibus 50. drachmas jussit distribui: magnaue liberalitate usus in duces atque amicos rursus Jerichuntem reversus est. [*Ibid.*]